'·

•

CÂMARA MUNICIPAL DE
· SÃO LOURENÇO DAMATA

~ Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira

RECUPERAÇÃO DA SINALIZACAO DA ESTRADA SEVE~~~tA -·-·····
ACESSO AO MUNICIPIO CAMARAGIBE.

Senhor Presidente

. Requeiro à. Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do

J.

Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Diretor do DER(Departamento de
Estradàs e Rodagem) Sr. Sebastião Oliveira para que sejam tomadas ~ devidas
providências no sentido de realizar a recuperação sinalização da Estrada acima citada= if' ~ , .

)- - JUSTIFICATIVA - \ ..i;::11:\. ~ .s:~. 1 ·•

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2009.

A realização da -!> bra na Rua acima citada e de essencial importância, uma vez: que o>, t1

trafeg\> naquela estrada tem crescido exacerbadamente e a ma sinalização . , 11 •
principalmente para quem trafega a noite tomasse potencialmente perigosa, pois não há - .••
indicação de velocidade permitida, pintura de divisão da faixa, alerta sobre curvas
perigosas, entre outras carências. Em face de sua relevância e grande alcance social.
Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação desse pleito. ... .- _ •. ,

1
_ ,.;

•I / ;__.--,JIIII'-
- ~

Rua Dr. Joaquim Nabuco. 208 - Centro - CEP: 54.730-970 -Bão Lourenço da Mata - PE
CNPJ 11.480.878/0001-98 - Fone: (81) 3525.0722
camara@camarasaolourencodamat~e.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.com.br